РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТСКИЙ  РАЙОН

Администрация  Калач-Куртлакского сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  30.11.2015 года                   сл. Калач- Куртлак                                     № 130
	О внесении изменений в Постановление

от 28.10.2013 г. № 112  «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие
транспортной системы»»

В связи с изменением объема финансирования муниципальной программы
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Калач- Куртлакского сельского поселения «Развитие транспортной системы»:
1.1.Паспорт муниципальной программы в разделе « Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	–
	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет – 2813,2 тыс. рублей, за счет средств  местного бюджета:

2014 год –  5,4 тыс. рублей;

2015 год –  776,0 тыс. рублей;

2016 год  -  823,6 тыс. рублей;

2017 год –  710,2 тыс. рублей;

2018 год –  166,0 тыс. рублей;

2019 год –  166,0 тыс. рублей;

2020 год –  166,0 тыс. рублей;

Итого: 2813,2 тысяч рублей

 за счет средств областного бюджета – 695,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 140,0  тыс. рублей;

2015 год –  45,0   тыс.  рублей;

2016 год –  45,0 тыс. рублей

2017 год –  45,0  тыс. рублей;

2018 год – 140,0,0   тыс.  рублей;

2019 год – 140,00   тыс.  рублей;

2020 год –  140,0 тыс. рублей

Итого: 695,0 тысяч рублей.

                                                                                                                          .»
1.2. Паспорт подпрограммы « Развитие транспортной инфраструктуры» муниципальной программы в разделе « Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

муниципальной

программы
	–
	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет –2813,2 рублей за счет средств местного бюджета:

2014 год –  5,4 тыс. рублей;

2015 год –  776,0 тыс. рублей;

2016 год –  823,6 тыс. рублей;

2017 год –  710,2 тыс. рублей;

2018 год –  166,0 тыс. рублей;

2019 год –  166,0 тыс. рублей;

2020 год –  166,0 тыс. рублей;

 за счет средств областного бюджета –695,0 тыс. рублей :

2014 год – 140,0  тыс. рублей;

2015 год –  45,0   тыс.  рублей;

2016 год –  45,0 тыс. рублей

2017 год –  45,0  тыс. рублей;

2018 год –  140,0,0   тыс.  рублей;

2019 год –  140,00   тыс.  рублей;

2020 год –  140,0 тыс. рублей

Итого: 695,0 тысяч рублей.

                                                                                                                                  .»

1.3. Приложение № 5 к муниципальной программе « Развитие транспортной системы»  « Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Приложение № 5

 к муниципальной программе

 «Развитие транспортной системы»

«
                                                                                                    Расходы местного бюджета на

                                               реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год

очередной
финансовый год
	2015 год

первый год
планового
периода
	2016

второй  год
планового
периода
	2017
третий год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа

Калач- Куртлакского

сельского

поселения
	«Развитие транспортной системы»
	Всего по Программе: <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	145,4
	821,0
	868,6
	755,2

	Областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	140,0
	45,0
	45,0
	45,0

	Местный бюджет
	X
	X
	X
	X
	5,4

	776,0
	823,6
	710,2

	Подпрограмма муниципальной программы .
	« Развитие транспортной инфраструктуры Калач- Куртлакского сельского поселения»
	Всего по Программе: <3>,

в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	145,4
	821,0
	868,6
	755,2

	Областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	140,0
	45,0
	45,0
	45,0

	Местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	5,4
	776,0
	823,6
	710,2

	мероприятие 1
	 Ремонт и содержание внутрипоселковых дорог
( механизированная очистка дорог от снега; планировка грунтовых дорог, выкашивание травы с обочин)

	Всего : в том числе
	X
	X
	X
	X
	63,2

	688,2

	868,6

	755,2

	Областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	60,9
	45,0
	45,0
	0,0

	Местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	2,3
	639,3
1,8
	821,8
1,8
	708,4

1,8

	мероприятие 2
	Приобретение и установка дорожных знаков в соответствии со

схемами дислокации дорожных знаков в населенных пунктах

	Всего : в том числе
	X
	X
	X
	X
	82,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	79,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	3,1
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятие 3
	Подготовка технических планов на объекты и земельные участки внутрипоселковых дорог.
	Всего : в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	/86,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	86,0
	0,0
	0,0

	мероприятие 4
	Мероприятия по безопасности дорожного движения ( создание системы обучения детей правилам безопасного поведения на дорогах; показ видеофильмов по тематике, связанной с безопасностью дорожного движения)
	Всего : в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 5
	Приобретение материальных запасов для обкоса травы с обочин внутрипоселковых дорог
	Всего : в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	7,7
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный  бюджет

	0,0
	7,7
	0,0
	0,0

	Мероприятие 6
	Приобретение остановочного павильона в х. Наумов
	Всего: в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	41,2
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	41,2
	0,0
	0,0

              .»

1.4. Приложение № 5 к подпрограмме « Развитие транспортной инфраструктуры Калач-Куртлакского сельского поселения» муниципальной программы « Развитие транспортной системы»  « Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Расходы местного бюджета на

«
реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год

очередной
финансовый год
	2015 год

первый год
планового
периода
	2016

второй  год
планового
периода
	2017
третий год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа

Калач- Куртлакского

сельского

поселения
	«Развитие транспортной системы»
	Всего по Программе: <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	145,4
	821,0
	868,6
	755,2

	Областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	140,0
	45,0
	45,0
	45,0

	Местный бюджет
	X
	X
	X
	X
	5,4

	776,0
	823,6
	710,2

	Подпрограмма муниципальной программы !
	« Развитие транспортной инфраструктуры Калач- Куртлакского сельского поселения»
	Всего по Программе: <3>,

в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	145,4
	821,0
	868,6
	755,2

	Областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	140,0
	45,0
	45,0
	45,0

	Местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	5,4
	776,0
	823,6
	710,2

	мероприятие 1
	Ремонт и содержание внутрипоселковых дорог
(механизированная очистка дорог от снега; планировка грунтовых дорог, выкашивание травы с обочин)

	Всего : в том числе
	X
	X
	X
	X
	63,2

	688,2

	868,6

	755,2

	Областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	60,9
	45,0
	45,0
	45

	Местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	2,3
	639,3
1,8
	821,8
1,8
	708,4

1,8

	мероприятие 2
	Приобретение и установка дорожных знаков в соответствии со

схемами дислокации дорожных знаков в населенных пунктах

	Всего : в том числе
	X
	X
	X
	X
	82,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	79,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	3,1
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятие 3
	Подготовка технических планов на объекты и земельные участки внутрипоселковых дорог.
	Всего : в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	86,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	86,0
	0,0
	0,0

	мероприятие 4
	Мероприятия по безопасности дорожного движения ( создание системы обучения детей правилам безопасного поведения на дорогах; показ видеофильмов по тематике, связанной с безопасностью дорожного движения)
	Всего : в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 5
	Приобретение материальных запасов для обкоса травы с обочин внутрипоселковых дорог
	Всего в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	7,7
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	7,7
	0,0
	0,0

	мероприятие 6
	Приобретение остановочного павильона в х. Наумов
	Всего в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	41,2
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	41,2
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                                                                                             .»

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Калач- Куртлакского сельского поселения.

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

        Глава Администрации Калач- Куртлакского

сельского поселения                                                                           Емельяненко Г.А.